00315559 Obec Liskova

Tabulka ¢.1 - Udaje o konsolidovanom celku

Nézov uctovnej &0

jednotky Druh vztahu

M - Materska

Obec Liskova 00315559 aétovna jednotka

Zakladna Skola s D - Dcérska
materskou $kolou 37813374 G¢tovna jednotka

Podiel na
Pravna forma vlastnom imani
(%)

801 - Obec

(obecny urad),

mesto (mestsky

Grad) - Obec 100,000000
(obecny urad),

mesto (mestsky

Urad)

321 - Rozpoctova

organizacia - 100.000000

Rozpoctova
organizacia

Podiel na
hlasovacich
pravach (%)

100,000000

100,000000

Konsolidovany

podiel (%)

100,000000

100,000000

1117

Sucast'ou stuhrnného celku

odo dia

01.01.2017

01.01.2017

do dia

31.12.2017

31.12.2017

Pozn Tab

Sidlo
Ulica a éislo Psé

Ulica pod Cho¢om
113 03481

Ulica pod Cho¢om
550 03481

Nazov obce

Liskova

Liskova



00315559 Obec Liskova

Tabulka ¢. 2 - Prehfad DNM a DHM

Polozka majetku

a
Aktivované naklady na vyvoj
Softvér

Ocenitelné prava

Goodwill alebo zéporny
goodwill z konsolidacie
kapitalu

Drobny dlhodoby nehmotny
majetok

Ostatny dlhodoby nehmotny
majetok

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku

Poskytnuté preddavky na
dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby nehmotny majetok
spolu (sucet r. 01 az 08)

Polozka majetku

a
Aktivované néaklady na vyvoj
Softvér

Ocenitelné prava

Goodwill alebo zaporny
goodwill z konsolidacie
kapitalu

Drobny dlhodoby nehmotny
majetok

Ostatny dlhodoby nehmotny
majetok

Obstaranie dlhodobého
nehmotného majetku

Poskytnuté preddavky na
dlhodoby nehmotny majetok

Dlhodoby nehmotny majetok
spolu (sucet r. 01 az 08)

C.r.

01
02
03

04

01
02
03

04

Obstaravacia cena
2016 Prirastky Ubytky Presuny
1 2 3 4

540,14

540,14

Opravné polozky
2016 Prirastky Ubytky
11 12 13

2017 2016
5 6
540,14 540,14
540,14 540,14
Presuny
14

2117

Prirastky
7

2017
15

Pozn Tab
Opravky
Ubytky Presuny 2017
8 9 10
540,14
540,14
Zostatkova hodnota
2016 2017

16 17



00315559 Obec Liskova
Polozka majetku C.r.
2016
a b 1

Pozemky 10 31 062,78
Umelecké diela a zbierky 1
Predmety z drahych kovov 12
Stavby 13 3109 281,35
Smesaneiasnese 1 woma
Dopravné prostriedky 15 224 321,13
Pestovatel'ské celky trv.porast. | 16
Zakladné stado a taz.zvieratd | 17
Drobny dlhodoby hm.majetok 18 85 290,79
Ostatny dlhodoby hm.majetok 19 7 190,66
o
Poskytnuté preddavky na 21
dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok 22 4221 101,36

spolu (sucet r. 10 az 21)

Polozka majetku

Pozemky

Umelecké diela a zbierky
Predmety z drahych kovov
Stavby

Samostatné hnutelné veci a subory hnutelnych veci

Dopravné prostriedky

Pestovatelské celky trv.porast.

Zakladné stado a taz.zvierata
Drobny dlhodoby hm.majetok
Ostatny dlhodoby hm.majetok

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku

Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby hmotny majetok spolu (stcet r. 10 az 21)

Prirastky
2

2092,74

18 540,00

306 138,86

326 771,60

(e
-

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Obstaravacia cena

Ubytky Presuny 2017
3 4 5

8 803,60 39 866,38

231.309,71 3342 683,80

96 077,31

11 116,64 231 744,49

85 290,79

7 190,66

30 913,05 -240 113,31 702 989,84

42 029,69 4 505 843,27

Opravné polozky
2016 Prirastky Ubytky
11 12 13

40 732,38
40 732,38

37117

2016

1463 107,42
74 621,48

77 586,17

36 170,30
3693,40

1655 178,77

Presuny
14

Pozn Tab

Opravky
Prirastky Ubytky Presuny 2017
7 8 9 10

82 322,79 1545 430,21
11 335,54 85 957,02
27 566,11 11 116,64 94 035,64
16 401,72 52 572,02
3497,26 7 190,66
141 123,42 11 116,64 1785 185,55

Zostatkova hodnota

2017 2016 2017
15 16 17
31 062,78 39 866,38
1646 173,93 1797 253,59
21 455,83 10 120,29
146 734,96 137 708,85
49 120,49 32 718,77
3 497,26

40 732,38 667 877,34 662 257,46
40 732,38 2 565 922,59 2679 925,34



00315559 Obec Liskova
Polozka majetku C.r.
2016
a b 1

Podielové cenné papiere a
podiely v dcérskej uctovnej 23
jednotke
Podielové cenné papiere a
podiely v spolo€nosti s 24
podstatnym vplyvom
z{%%l(ijzigl\;atel'né cenné papiere 25 274 138.46
Dlhové cenné papiere drzané 2
do splatnosti
P6zicky uctovnej jednotke v 27
konsolidovanom celku
Ostatné pozicky 28
Ostatny dlhodoby financny 29
majetok
Obstaranie dlhodobého 30
finanéného majetku
Dlhodoby finanény majetok
spolu (sucet r. 22 az 30) A 274 135,46
Neobezny majetok spolu (r. 32 4 495 779,96

09+r. 22+r.31)

Polozka majetku

a
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej Uctovnej jednotke

Podielové cenné papiere a podiely v spolo¢nosti s podstatnym
vplyvom

Realizovatelné cenné papiere a podiely

Dlhové cenné papiere drzané do splatnosti

Pozicky Uctovnej jednotke v konsolidovanom celku
Ostatné pdzicky

Ostatny dlhodoby finanény majetok

Obstaranie dlhodobého finanéného majetku

Dlhodoby finanény majetok spolu (sucet r. 22 az 30)
Neobezny majetok spolu (r. 09 +r. 22 +r. 31)

Prirastky
2

326 771,60

O

b
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32

Obstaravacia cena

Ubytky Presuny 2017
3 4 5
274 138,46
274 138,46
42 029,69 4780 521,87

Opravné polozky
2016 Prirastky Ubytky
1 12 13

40 732,38

4117

2016

1655718,91

Presuny
14

Pozn Tab

Opravky
Prirastky Ubytky Presuny 2017

7 8 9 10

141 123,42 11 116,64 1785 725,69
Zostatkovéa hodnota
2017 2016 2017
15 16 17

274 138,46 274 138,46
274 138,46 274 138,46
40 732,38 2 840 061,05 2954 063,80



00315559 Obec Liskova

Tabulka ¢. 4 - Realizovatefné CP

Druh cenného papiera Nazov uctovnej jednotky
a 1
P - Podielové listy Vodarenska spolo¢nost RuZzomberok, a.s.
Spolu X

Pravna forma

2

121 - Akciova spolo€nost - Akciova spolo¢nost

X

5117

Pozn Tab

Hodnota podielu 2017
3
274 138,46
274 138,46

Hodnota podielu 2016
4
274 138,46
274 138,46



00315559 Obec Liskova

Tabulka ¢.8 - Opravné polozky k pohladavkam

Cislo uétu
a
318

319
Spolu

Nazov uétu
b

Pohladavky z nedanovych prijmov obci a vy$Sich tzemnych celkov a
rozpoc€tovych organizacii zriadenych obcou a vy$Sim Uzemnym celkom

Pohladavky z dafiovych prijmov obci a vy3Sich Gzemnych celkov
X

Zostatok opravnej polozky
016

171,52

26 286,31
26 457,83

Tvorba
2
30,29
1063,32
1 093,61

6 /17

Znizenie
3
100,09
239,00
339,09

Pozn Tab
Zruenie Zostatok opBa1v7nej polozky
4 5
101,72
27 110,63
27 212,35



00315559 Obec Liskova

Tabulka €. 9 - Pohfadavky podl'a doby splatnosti
PohFadavky podla doby splatnosti

a

Pohladavky v lehote splatnosti
v tom:

Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane
Pohladavky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane
Pohradavky so zostatkovou dobou splatnosti dlhSou ako péat rokov

Pohladavky po lehote splatnosti

Spolu (r. 01 +r. 05)

Cislo
riadku

01

02
03
04
05
06

7117

Pozn Tab

Zostatok 2017
1
312 533,67

312 533,67

50 106,94
362 640,61

Zostatok 2016

2

12 987,37

12 987,37

27 379,27
40 366,64



00315559 Obec Liskova

Tabulka ¢. 10 - Naklady buducich obdobi
Naklady budicich obdobi
Najomné
Naklady z buduceho odvodu prijmov RO
Najomné reklamnych ploch, vysielacieho ¢asu, inzertného priestoru
Predplatné
Predplatné poistné
Ostatné

Spolu

Zostatok 2017

794,60
2 282,36
2702,33
5779,29

8 /17

Pozn Tab

Zostatok 2016

266,46
2 416,90
2720,98
5 404,34



00315559 Obec Liskova

Tabulka ¢. 12 - Vlastné imanie

Ocenovacie rozdiely z

Nazov polozky precenenia majetku a

zavéazkov
a 1
Zostatok 2016
Prirastky
Ubytky
Presun
Zostatok 2017

Ocenovacie rozdiely z
kapitalovych ucastin

2

Zakonny rezervny fond

3

Nevysporiadany vysledok

Ostatné fondy hospodarenia minulych
rokov
4 5
2194 015,21
4 573,04
154 505,96
2343 948,13

9 /17

Pozn Tab

Vysledok hospodarenia

6

154 082,74
488 668,11

4 860,37
-154 505,96
483 384,52

Podiely inych uétovnych
jednotiek

7



00315559 Obec Liskova

Tabulka €. 14 - Rezervy ostatné
Polozka rezerv

a
Rezervy ostatné dlhodobé

Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a
monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni

Zamestnanecké pozitky

Néklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného
prostredia, odpadov a obalov

Prebiehajuce a hroziace sidne spory

Iné

Spolu rezervy ostatné dlhodobé (sucet r. 01 az r. 05)
Rezervy ostatné kratkodobé

Rekultivacia pozemku; uzavretie, rekultivacia a
monitorovanie skladky odpadov po jej uzatvoreni

Zamestnanecké pozitky

Néklady suvisiace s odstranenim znecistenia Zivotného
prostredia, odpadov a obalov

Nevyfakturované dodavky a sluzby

Néklady na zostavenie, overenie, zverejnenie U¢tovnej
zavierky a vyrocnej spravy tykajlcej sa vykazovaného
G¢tovneho obdobia

Prebiehajuce a hroziace sudne spory

Iné

Spolu rezervy ostatné kratkodobé (sucet r. 7 az r. 13)

Cislo
riadku

01
02
03

04
05
06

12
13
14

Zostatok 2016

1

1 500,00

1500,00

Presun

2

10 / 17

Tvorba

3

3 450,00

1 500,00

742,00
5 692,00

Pouzitie

4

1 500,00

1500,00

Pozn Tab

Zrusenie

5

Zostatok 2017

6

3 450,00

1 500,00

742,00
5 692,00



00315559 Obec Liskova

Tabulka €. 15 - Zavézky podFa doby splatnosti
Zavézky podra doby splatnosti

a

Zavéazky v lehote splatnosti
v tom:

Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vratane
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vratane
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti dlh§ou ako pat rokov

Zavazky po lehote splatnosti

Spolu (r. 01 +r. 05)

Cislo
riadku

01

02
03
04
05
06

1"/ 17

Pozn Tab

Zostatok 2017
1
193 058,46

188 909,84
4 148,62

56 788,56
249 847,02

Zostatok 2016
2
180 283,97
179 414,92
869,05
180 283,97



00315559 Obec Liskova

Tabulka ¢. 18 - Casové rozliSenie na strane pasiv - Vynosy budticich obdobi
Vynosy buducich obdobi

a
Najomné
Predplatné
Vynosy z buduceho odvodu prijmov RO
Zaplatené pausaly
Zostatky v savislosti s emisnymi kvétami
Transfery
Ostatné

Spolu

¢islo
riadku

01
02
03
04
05
06
07
08

12 117

Pozn Tab

Zostatok 2017

1
932,88
336,43

1460 002,75
1281,01
1462 553,07

Zostatok 2016
2
719,24
1514 134,75
1 514 853,99



00315559 Obec Liskova

Tabulka €. 19 - Naklady na sluzby
Naklady na sluzby

a
Nakup licencii a licen¢né poplatky

Doprava, preprava

Prenajom (lizing)

Najomné - budovy, objekty alebo ich Easti

N4ajomné - dopravné prostriedky

Najomné - iné

Pravne, ekonomické a iné poradenstvo

Poradenstvo - hardware, software

Propagécia, reklama, inzercia

Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie, sympézia

Administrativne a reZijné naklady

Strazna sluzba

Telekomunikac¢né sluzby

Studie, expertizy, posudky

Konkurzy a sutaze

Spotreba postovych znamok a poStové sluzby hradené hotovostne

Ostatné postové sluzby

Naklady na overenie uctovnej zavierky

Néklady na uistovacie auditorské sluzby s vynimkou overenia uctovnej zavierky
Néklady na suvisiace auditorské sluzby

Naklady na darfové poradenstvo poskytnuté auditorom alebo auditorskou spoloénostou
Naklady na ostatné neauditorské sluzby poskytnuté auditorom alebo auditorskou spolo¢nostou
Iné sluzby

Spolu

¢éislo
riadku

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

Hlavna éinnost’

1
1838,89
693,04

3 437,61

412,28
2 224,85

480,00
3 508,11
623,66

2710,39
60,00
2 907,66

776,58

1 500,00

59 229,56
80 402,63

13 117

Pozn Tab
Podnikatelska €innost Spolu 2017 Spolu 2016
2 3 4
1838,89 3221,87
693,04 1327,75
3 437,61 3 437,61
412,28 176,28
2 224,85 1638,00
480,00 959,71
3508,11 3 620,40
623,66 414,68
2710,39 3 020,58
60,00 470,00
2 907,66 1870,00
776,58 787,80
1500,00 1771,00
59 229,56 75 225,13
80 402,63 97 940,81



00315559 Obec Liskova

Tabulka €. 20 - Ostatné naklady na prevadzkovi €innost’
Ostatné naklady na prevadzkovu €innost

a
Nahrady zo zodpovednosti za spdsobené Skody

Nahrady cestovnych nékladov inym nez vlastnym zamestnancom

Nahrada mzdy a platov inym nez vlastnym zamestnancom

Odmeny a prispevky inym neZ vlastnym zamestnancom (poslancom, ¢lenom komisii a podobne)
Clenskeé prispevky

Iné

Spolu

¢éislo
riadku

01
02
03
04
05
06
07

Hlavna éinnost’

1

1503,00

7014,00

4 556,55

4 898,97
17 972,52

14 117

PodnikatePska ¢innost’

2

Pozn Tab
Spolu 2017 Spolu 2016
3 4

33,19

1 503,00 1269,13

7 014,00 8 026,00

4 556,55 2 460,72

4 898,97 556,06

17 972,52 12 345,10



00315559 Obec Liskova

Tabulka €. 21 - Ostatné finan¢né naklady
Ostatné finanéné naklady

a
Poistenie nehnutelnosti

Poistenie dopravnych prostriedkov

Ostatné poistenie

Bankové poplatky

Ostatné finanéné naklady

Spolu

¢éislo
riadku

01
02
03
04
05
06

Hlavna éinnost’

1

15 117

281271
1942,83
1286,04

983,42

7025,00

PodnikatePska ¢innost’

2

Pozn Tab
Spolu 2017 Spolu 2016
3 4

2812,71 2909,45
1942,83 1 860,39
1286,04 879,82

983,42 968,59
7 025,00 6 618,25



00315559 Obec Liskova

Tabulka €. 22 - Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti
Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti

a
Dobropisy, refundacie nakladov minulého G¢tovného obdobia
Vynosy z prenajmu

Poistné plnenia

Inventirne prebytky

Nahrada za Skodu

Ostatné

Spolu

¢éislo
riadku

01
02
03
04
05
06
07

Hlavna éinnost’

1
3384,18
28 829,60

6 798,04
39 011,82

16 / 17

Pozn Tab
Podnikatelska €innost Spolu 2017 Spolu 2016
2 3 4
3384,18 919,47
28 829,60 15 909,09
6 798,04 47,28
39 011,82 16 875,84



00315559 Obec Liskova

Tabulka €. 23 - Informacie o inych aktivach a inych pasivach
Iné aktiva a iné pasiva

a

Buduce pravo zo servisnych zmllv, poistnych zmldv, koncesionarskych zmlav, licenénych zmliv
Aktivne sudne spory

Ostatné iné aktiva

Zavézky z poskytnutych zaruk

Zavazky z existujucich alebo hroziacich sudnych sporov

Zavazky zo vSeobecne zavaznych pravnych predpisov

Zavazky z rucenia

Zavazky suvisiace s odstranenim znedistenia zivotného prostredia a environmentalnych zatazi
Ostatné iné pasiva

Povinnosti z devizovych terminovanych obchodov a inych finanénych derivatov

Povinnosti z opEnych obchodov

Zakonna alebo zmluvna povinnost odobrat urcité produkty, napriklad z dodavatelskych zmlav alebo odberatel'skych zmlav

Povinnosti z finanéného prenajmu, najomnych zmlav, servisnych zmlav, poistnych zmlav, koncesionarskych zmluv, licenénych

zmlav a podobnych zmluv

Iné povinnosti

Cislo
riadku

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

13

17 117

Zostatok 2017

1

Pozn Tab

860,61

Zostatok 2016

2

2 350,14



